
FONDAZIONE SAN GALGANO 

SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 

C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 

Determinazione del Direttore Amministrativo Contabile 

n. 26 del 08/07/2024 

  

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato part time di  n. 2 addetti da impiegare nei servizi turistici di 

biglietteria con mansioni amministrative (Fascia II Livello I) – Scorrimento graduatoria. 

 

PREMESSO 

- Che con deliberazione del Consiglio Comunale  di Chiusdino n. 51 del 17.12.2022 ha approvato la 

costituzione della Fondazione denominata “Fondazione San Galgano” nonché lo Statuto della medesima; 

- Che la Fondazione San Galgano ha ottenuto il riconoscimento giuridico in data 22.02.2023 mediante 

iscrizione al n. 1183 nel registro regionale delle persone giuridiche private; 

- Che da Statuto la Fondazione San Galgano persegue le finalità della promozione culturale del territorio di 

Chiusdino, del suo sviluppo turistico, a livello nazionale e internazionale e dell’irradiamento dei flussi di 

visita attratti dall’Abbazia di San Galgano verso gli altri poli di interesse culturale, i principali dei quali 

sono identificati in Chiusdino capoluogo e i suoi musei e il sito archeologico di Miranduolo; 

- Visto il verbale n. 4 del 20 ottobre 2023 dell’Assemblea del Socio Unico Comune di Chiusdino con il 

quale è stato dichiarato decaduto il Consiglio di Gestione e nominato Amministratore Unico il Rag. 

Antonio Masciello; 

- Visto lo schema di delega delle funzioni attribuite al Direttore Amministrativo Contabile recante la data 

del 15.02.2024;  

- Vista la determinazione n. 25 del 27/06/2024, assunta dalla sottoscritta, con la quale sono stati approvati i 

verbali e la graduatoria di merito, relativi alla selezione pubblica per titoli, esami e colloquio per eventuali 

assunzioni a tempo determinato pieno e/o part time di personale da impiegare nei servizi turistici presso 

l’Abbazia di San Galgano ed il museo civico diocesano di arte sacra in Chiusdino capoluogo; 

- Considerato che con il mese di luglio, ha inizio il periodo di maggior afflusso turistico, in concomitanza 

con il diritto alla fruizione delle ferie per i dipendenti a tempo indeterminato; 

- Ravvisata pertanto la necessità, al fine di garantire l’efficienza del servizio, di assumere due unità di 

personale a tempo determinato e part time, attingendo dalla graduatoria approvata con la sopra citata 

determinazione n. 25/2024; 

- Dato atto che il piano triennale delle assunzioni, approvato con determinazione n.1 del 29/01/2024 assunta 

dall’Amministratore Unico, prevede la possibilità di assumere due unità di personale a tempo determinato 

e part time con il profilo di “Operatore servizi turistici/biglietteria/bookshop” con mansioni 

amministrative; 

- Dato atto di disporre le assunzioni dei canditati secondo l’ordine di classifica della più volte citata 

graduatoria, come sotto specificato: 

a) Fineschi Filippo – tempo determinato con decorrenza assunzione dal 11/07/2024 fino al 30/09/2024 

salvo proroga di un ulteriore mese - part time 36 ore settimana su sei giorni; 

b) Gargiulo Cecilia – tempo determinato con decorrenza assunzione dal 14/07/2024 fino al 30/09/2024 

salvo proroga di un ulteriore mese – part time 27 ore settimana su sei giorni; 

 

 



DETERMINA 

 

1. Di approvare le premesse che qui si intendono integralmente  riportate; 

2. Di disporre l’assunzione dei Sig.ri Fineschi Filippo e Gargiulo Cecilia, primo e secondo classificati 

nella graduatoria relativa alla selezione pubblica per titoli, esami e colloquio finalizzata alla 

formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato pieno e/o part time di 

personale da impiegare nei servizi turistici presso l’Abbazia di San Galgano ed il museo civico 

diocesano di arte sacra in Chiusdino capoluogo, approvata con la determinazione n. 25/2024, come di 

seguito specificato: 

- Fineschi Filippo – tempo determinato con decorrenza assunzione dal 11/07/2024 fino al 30/09/2024 

saldo proroga di un ulteriore mese - part time 36 ore settimana su sei giorni; 

- Gargiulo Cecilia – tempo determinato con decorrenza assunzione dal 14/07/2024 fino al 30/09/2024 

salvo proroga di un ulteriore mese – part time 27 ore settimana su sei giorni; 

3.    Di dare atto che i Sigg.ri Fineschi Filippo e Gargiulo Cecilia saranno inquadrati nella Fascia II livello   

I del CCNL Federculture; 

4. Di disporre  la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Fondazione San 

Galgano nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Chiusdino 08/07/2024    

 

                                                                              Il Direttore Amministrativo Contabile 

                                                                                  Silvia Da Frassini 

 

 


		2024-07-08T10:07:37+0200
	DA FRASSINI SILVIA




